
                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/2 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                          

 
 

BOLETIM INTERNO Nº 019/14 

Publicado em 29 de Julho de 2014 
 

 
PRIMEIRA PARTE 

Assuntos do Gabinete 
 
 

Governo do Estado de Pernambuco 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos 

Humanos – SEDSDH 
 

PORTARIA SEDSDH Nº 170 DE 29 DE JULHO DE 2014. 
 
O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
DIREITOS HUMANOS, no uso de suas atribuições  e de acordo 
com o estabelecido  no Art. 67, da Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos nº 8.666, de 21 de junho de 1993, RESOLVE: 
 
I – DESIGNAR, CARLOS ANTÔNIO SIMÕES – Chefe do 
Núcleo de Transportes/SEDSDH, matrícula nº 330.189-3, como 
Fiscal do Contrato nº 001/2009 – Adesão à ARP Nº 
06/2008-SAD, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
173.2007.V.PP.088.SAD, celebrado com o Estado de 
Pernambuco, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento 
Social e Direitos Humanos, com a NUTRICASH SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ, sob o Nº 42.194.191/0001-10, cujo 
objeto é a contratação de empresa para abastecimento de 
combustíveis da frota de veículos, para atender as necessidades 
da Contratante. 

 
PORTARIA SEDSDH Nº 171 DE29 DE JULHO DE 2014. 
 
O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
DIREITOS HUMANOS, RESOLVE: ELOGIAR, a servidora, 
CÁRLEY DE MIRANDA BARZA, Cap. PMPE, matrícula nº 
22735-8, atendendo a proposta da Superintendência do 
Patronato Penitenciário de Pernambuco, pelos relevantes serviços 
prestados, no desempenho de suas funções auxiliando na 
reinserção social e produtiva dos reeducandos assistidos pelo 
patronato. 

 
 

BERNARDO JUAREZ D'ALMEIDA 
Secretário de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos 

 
 

SEGUNDA PARTE 
Assuntos do Pessoal 

 

  
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COORDENAÇÃO DA GESTÃO 

 
Gerência de Desenvolvimento de Competências, 

Relações do Trabalho e Apoio Social 
 
A Gerente de Desenvolvimento de Competências, Relações do 
Trabalho e Apoio Social, por delegação do Senhor Secretário de 
Administração, contida no item (f)  da Portaria SAD nº  1000, de 
16.04.2014, publicada  em 17.04.2014, resolve conceder os 
despachos abaixo relacionados: 

 
 
 
 
 

Em, 15 /07 /2014 

LICENÇA-PRÊMIO GOZO 
 

MAT. PROCESS
O 

NOME DIA
S 

A PARTIR 
DE 

DECÊNI
O 

137.099
-5 

4808244-
3/2014 

JOSÉ 
MÚCIO 
SOUZA 
SANTIAG
O 

30 16/05/201
4 

1º 

 

Em, 17 /07 /2014 

LICENÇA-PRÊMIO GOZO 
 

MAT. PROCESS
O 

NOME DIA
S 

A PARTIR 
DE 

DECÊNI
O 

170.527
-0 

4808230-
7/2014 

SNIDES 
LIMA 
CALDAS 

30 25/06/201
4 

3º 

110.784
-4 

4807681-
7/2014 

JOSÉ 
AFONSO 
SIQUEIR
A 

120 01/09/201
4 

2º 

170.086
-3 

4808490-
6/2014 

EVIO 
LEÃO 
BEZERRA 

30 08/09/201
4 

2º 

 
 

LICENÇA-PRÊMIO GOZO 
 

MAT. PROCESS
O 

NOME DIA
S 

A PARTIR 
DE 

DECÊNI
O 

170.527
-0 

4808230-
7/2014 

SNIDES 
LIMA 
CALDAS 

30 25/06/201
4 

3º 

110.784
-4 

4807681-
7/2014 

JOSÉ 
AFONSO 
SIQUEIR
A 

120 01/09/201
4 

2º 

170.086
-3 

4808490-
6/2014 

EVIO 
LEÃO 
BEZERRA 

30 08/09/201
4 

2º 

 

ABONO DE PERMANÊNCIA 

PROC. Nº 4808019-3/2014 – MARTA SOUTO MAIOR 
SALES, mat. nº 107.833-0: Defiro o pedido, com base nas 
informações cadastrais e Parecer Jurídico nº 58/2014, desta 
Secretaria, a partir de 11 de abril de 2014. 

 
EDILENE ANUNCIADA GOMES DA SILVA 

Gerente de Desenvolvimento de Competências, 
Relações do Trabalho e Apoio Social 

 
 



                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    2/2 

 

 

 

 
 

 
TERCEIRA PARTE 

Assuntos Gerais e de Administração 
 

 
Sem alteração 
 
 

 
QUARTA PARTE 

Assuntos Disciplinares 
 
 
Sem alteração 

 
 

22 de Julho de 2014. 
 

 
 
 
 

Maria Aureci Moura dos Santos Chaves 
Secretária Executiva de Coordenação e Gestão 

 
 
 
 


